
Uchwała nr 83/2020 

Senatu Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 

z dnia 19.11.2020 r. 

w sprawie: określenia trybu zgłaszania kandydatów do Rady Uczelni  

oraz sposobu powołania II Rady Uczelni  

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej  

na kadencję od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 17 ust.1 pkt.1, art. 19, art. 20 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz.U. z 2020 poz. 85 z późn. zm) oraz § 40, § 44 ust.1 pkt. 1 Statutu Państwowej Szkoły Wyższej  

im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej, uchwala się co następuje: 

§ 1 

1. Rada Uczelni w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej, 

zwana dalej „Radą” składa się z 7 członków. 

2. Kadencja II Rady Uczelni trwa od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2024 r. 

3. Zakres zadań oraz kompetencje Rady Uczelni określa ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, Statut Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej  

oraz Regulamin Rady Uczelni. 

§ 2 

1. Senat Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej zwanej dalej 

„Uczelnią” dokonuje wyboru 6 członków Rady: 

1. spośród członków wspólnoty Uczelni – 3 osoby; 

2. spoza wspólnoty Uczelni – 3 osoby. 

2. W skład Rady wchodzi Przewodniczący Samorządu Studenckiego PSW w Białej Podlaskiej, 

który staje się jej członkiem z chwilą powołania członków Rady, o których mowa w ust. 1. 

3. W razie zakończenia sprawowania funkcji przez Przewodniczącego Samorządu Studenckiego 

PSW w Białej Podlaskiej przed końcem kadencji Rady, jego członkostwo wygasa.  

Nowy Przewodniczący Samorządu Studenckiego staje się członkiem z chwilą jego wyboru. 

§ 3 

1. Członkiem Rady może być osoba, która: 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzysta z pełni praw publicznych; 

3) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

4) nie była karana karą dyscyplinarną; 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r.  

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 

oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2186, z późn. zm.), nie pełniła w nich 

służby ani nie współpracowała z tymi organami; 

6) posiada wykształcenie wyższe – w przypadku członków rady uczelni, wybieranych przez 

senat; 

7) nie ukończyła 67. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 



2. Do członków Rad Uczelni nie stosuje się przepisów art. 19 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r.  

o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1182).  

3. Członkostwa w Radzie Uczelni nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu tej lub innej 

uczelni, członkostwem w Radzie innej Uczelni ani zatrudnieniem w administracji publicznej. 

4. Do Rady Uczelni nie może kandydować członek Senatu. 

5. Kandydat na członka Rady składa oświadczenie o spełnieniu warunków określonych w ust. 1 

oraz wyraża zgodę na kandydowanie do Rady. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1  

do uchwały. 

 

§ 4 

 

1. Kandydatów na członków Rady zgłaszają:  

1) Rektor Uczelni (3 kandydatów spośród członków wspólnoty Uczelni oraz 3 kandydatów 

spoza wspólnoty Uczelni);  

2) Senatorzy - co najmniej 3 osobowa grupa (możliwość zgłoszenia 1 kandydata przez grupę 

Senatorów). 

2. Kandydaturę należy zgłosić na piśmie wraz z uzasadnieniem oraz dokumentem CV. Wzór karty 

zgłoszenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Karty zgłoszenia składa się do Uczelnianej Komisji Wyborczej do dnia 30 listopada 2020 r.  

do godz. 12.00 (Kancelaria PSW) lub poprzez przesłania skanu karty zgłoszenia kandydata 

drogą mailową do Sekretarza UKW na adres a.derlukiewicz@pswbp.pl wraz z oświadczeniem 

i zgodą, o których mowa w § 3 pkt. 4.  

4. Uczelniana Komisja Wyborcza sprawdza prawidłowość zgłoszeń kandydatów oraz spełnienie 

przez kandydatów warunków formalnych i przedstawia Rektorowi do dnia 3 grudnia 2020 r.  

do godz. 10.00 listę kandydatów spośród członków wspólnoty Uczelni oraz listę kandydatów 

spoza wspólnoty Uczelni. 

5. W dniu 3 grudnia 2020 roku Rektor przekazuje Senatorom listę kandydatów spośród członków 

wspólnoty Uczelni oraz listę kandydatów spoza wspólnoty Uczelni wraz z całą dokumentacją. 

 

§ 5 

1. W dniu 10 grudnia 2020 r. podczas posiedzenia Senatu, senatorowie powołują Radę w tajnym 

głosowaniu bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy statutowego 

składu Senatu. 

2. Każdy członek Senatu ma prawo udzielić poparcia tylko 3 kandydaturom ze wspólnoty uczelni 

i tylko 3 kandydaturom spoza wspólnoty uczelni.  

3. W razie uzyskania wymaganej liczby głosów przez więcej niż 3 kandydatów z listy kandydatów 

spośród członków wspólnoty Uczelni lub listy kandydatów spoza wspólnoty Uczelni, do Rady 

powołani zostaną kandydaci z danej listy, którzy otrzymali największą liczbę głosów za ich 

powołaniem (bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się). Jeśli dwóch lub więcej 

kandydatów uzyskało tą samą liczbę głosów za ich powołaniem, przeprowadza się drugą turę 

głosowania obejmującą tych kandydatów. Członkiem Rady zostaje kandydat, który otrzymał 

największą liczbę głosów za jego powołaniem. 

4. W razie nieuzyskania bezwzględnej większości głosów przez wymaganą liczbę kandydatów  

z listy kandydatów, o których mowa w ust. 2 dopuszcza się możliwość zarządzenia ponownego 

głosowania nad kandydaturami z listy obejmującej nieobsadzone miejsca w Radzie, poczynając 

od kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów spośród kandydatów tej listy. 

mailto:a.derlukiewicz@pswbp.pl


5. W przypadku niepowołania pełnego składu Rady, przeprowadza się wybory uzupełniające  

w terminie ustalonym w porozumieniu z Senatorami oraz zgodnie z procedurą uregulowaną  

w niniejszej uchwale. 

6. Niezwłocznie po powołaniu członek Rady składa Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji 

Wyborczej oświadczenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2016 r. 

o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990  

oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2186, z późń. zm.) lub informację, o której 

mowa w art. 7 ust. 3a tej ustawy (załącznik nr 3). 

§ 6 

1. W terminie 14 dni od rozpoczęcia kadencji Rada wskazuje kandydata na przewodniczącego, spoza 

wspólnoty Uczelni.  

2. Przewodniczącego Rady powołuje Senat w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów 

przy obecności co najmniej połowy składu Senatu. 

§ 7 

1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie następuje z przyczyn określonych w art. 20 ust. 4 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, z zastrzeżeniem §2 ust. 3 uchwały. 

2. Wygaśnięcie członkostwa stwierdza przewodniczący Senatu. 

3. W przypadku wygaśnięcia członkostwa w Radzie przed upływem kadencji określonej  

w §1 ust. 1, Senat, z zastrzeżeniem §2 ust. 3, niezwłocznie powołuje nowego członka na okres do 

końca kadencji w oparciu o postanowienia § 3-5 niniejszej uchwały. 

§ 8 

1. Rada Uczelni, o której mowa w §1 ust. 1 rozpoczyna swoją działalność z dniem 1 stycznia 2021 

roku, a jej kadencja trwa do 31 grudnia 2024 roku.  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Przewodniczący Senatu PSW im. Papieża Jana Pawła II  

                   w Białej Podlaskiej   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu nr 83/2020  

PSW w Białej Podlaskiej z dnia 19.11.2020 r. 

 

 

Oświadczenie kandydata na członka Rady Uczelni  

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 

na kadencję 2021-2024 
 

Ja ................................................................................................................................................................ 
(imię i nazwisko) 

 

urodzony/urodzona..................................................................................................................................... 
(data i miejsce urodzenia) 

 

zamieszkały/zamieszkała............................................................................................................................ 
(adres zamieszkania) 

legitymujący się/legitymująca się............................................................................................................... 
(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

 

oświadczam, że wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury na członka Rady Uczelni  

oraz że spełniam wymagania zawarte w art. 20 ust. 1 i 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U.2020 poz.85 z późn. zm.) tj.: 

1)  mam pełną zdolność do czynności prawnych; 

2)  korzystam z pełni praw publicznych; 

3) nie byłem/nie byłam skazany/skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo  

lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

4)  nie byłem/nie byłam karany/a karą dyscyplinarną; 

5)  w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowałem/ nie pracowałam  

w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o 

ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści 

tych dokumentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2186, z późn. zm.), nie pełniłem/ nie pełniłam w nich służby 

ani nie współpracowałem/ nie współpracowałam z tymi organami; 

6)  posiadam wykształcenie wyższe; 

7)  nie ukończyłem/nie ukończyłam 67 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

 

Oświadczenie lustracyjne o którym mowa w art.20 ust.1 pkt.5 ustawy Prawo o Szkolnictwie wyższym 

i nauce - zgodnie z wymaganiami ustawy, składam na odrębnym druku.* 

Jestem zwolniony z obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego na podstawie art. 7 ust.1 ustawy  

z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. 2017 poz. 2186 z poźn. zm.)* 

 

Jednocześnie oświadczam, że: 

- nie pełnię aktualnie funkcji organu PSW w Białej Podlaskiej ani innej uczelni, 

- nie jestem aktualnie członkiem Rady Uczelni w innej uczelni, 

- nie jestem aktualnie zatrudniony/a w administracji publicznej. 

Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o wszelkich zmianach w zakresie wyżej 

wymienionych okoliczności. 

 

 

…………………………………………..    ………………………………… 

Data, miejscowość      Podpis 

 

*-niepotrzebne skreślić 

 



 

Załącznik nr 2 do Uchwały Senatu nr 83/2020 

PSW w Białej Podlaskiej z dnia 19.11.2020 r. 

 

Karta zgłoszenia kandydata na członka Rady Uczelni  

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 

na kadencję 2021-2024 

Zgłaszam(y) kandydata w wyborach do Rady Uczelni:  

będącego osobą ze wspólnoty uczelni / będącego osobą spoza wspólnoty uczelni 1: 

 

 .................................................................................................................................................. 
 (imię/imiona i nazwisko kandydata) 

 

 

Dane osobowe kandydata: 

 

1. ………………………………………………………………………………………………... 
(data i miejsce urodzenia) 

 

2. ………………………………………………………………………………………………... 
(wykształcenie wyższe2) 
 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. ………………………………………………………………………………………………... 
(aktualnie miejsce zatrudnienia3) 

 

4. ………………………………………………………………………………………............... 
(pełnione funkcje4) 

 
………………………………………………………………………………………….……………....... 

 

……………………………………………………………………………………………………….…... 

 

…………………………………………………………………………………..………………….……. 

 

…………………………………………………………………………………………………….……... 

 

 

Uzasadnienie: ........................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

                                                           
1 Niepotrzebne skreślić. 
2 Wskazać ukończony kierunek i uczelnię oraz tytuł zawodowy i rok jego uzyskania. 
3 Należy wskazać miejsce pracy oraz stanowisko. 
4 Należy wskazać obecnie pełnione funkcje, a w szczególności funkcje pełnione w uczelniach i administracji publicznej. 



.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Do załącznika nr 2 należy załączyć CV (zgodnie z § 4 ust.2 niniejszej uchwały)  

Rektor: 

 

l.p. JM Rektor 

 
Podpis 

1.  

 

 

 

 

 

Grupa członków Senatu: 

 

l.p. Imię i nazwisko członków Senatu 

 
Podpis 

1.  

 

 

2.  

 

 

3.  

 

 

 

Biała Podlaska,  ..................2020 r.  ………………............................................................................ 

    (data)      (podpis Senatora składającego niniejszą kartę zgłoszenia) 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Uchwały Senatu nr 83/2020 

PSW w Białej Podlaskiej z dnia 19.11.2020 r. 

 

 

  OŚWIADCZENIE LUSTRACYJNE  

Część A 
 

Ja .................................................................................. syn/córka .....................................................  
(imię i nazwisko, nazwisko rodowe,     (imię ojca) 

  inne nazwiska używane w latach 1944-1990)        

 

urodzony/urodzona..............................................................................................................................  
(data i miejsce urodzenia)  

 

zamieszkały/zamieszkała..................................................................................................................... 
 (adres zamieszkania)  

 

legitymujący się/legitymująca się........................................................................................................  
(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL)  

 

 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub 

wykonywanie funkcji publicznej  

 

.............................................................................................................................................................  
(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów) 

 

 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia,  

po zapoznaniu się z treścią ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji  

o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 430), oświadczam, że nie pracowałem/nie pracowałam, nie pełniłem/nie 

pełniłam służby ani nie byłem/nie byłam współpracownikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej 

ustawy, organów bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 powołanej ustawy, w okresie od dnia 

22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r.  

 

 

 

 

 

......................................, ......................   ..................................................................  
(miejscowość, data)       (własnoręczny podpis) 



OŚWIADCZENIE LUSTRACYJNE 

Część B** 

 

 

 

 

Ja .................................................................................... syn/córka ...................................................  
(imię i nazwisko, nazwisko rodowe,       (imię ojca)  

inne nazwiska używane w latach 1944-1990)  

 

urodzony/urodzona..............................................................................................................................  
(data i miejsce urodzenia)  

 

zamieszkały/zamieszkała.....................................................................................................................  
(adres zamieszkania)  

 

legitymujący się/legitymująca się........................................................................................................  
(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL)  

 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub 

wykonywanie funkcji publicznej  

 

.............................................................................................................................................................  
(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów) 

 

 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia,  

po zapoznaniu się z treścią ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji  

o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, 

oświadczam, że pracowałem/pracowałam, pełniłem/pełniłam służbę, byłem/byłam 

współpracownikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej ustawy, organów bezpieczeństwa państwa  

w rozumieniu art. 2 powołanej ustawy, w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r.  

 

 

 

................................., .........................    ..................................................................  
(miejscowość, data)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (własnoręczny podpis) 

 



 

 

 

 

 

Lp.  

Organ bezpieczeństwa państwa 

określony w art. 2 ustawy z dnia 18 

października 2006 r. o ujawnianiu 

informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944-

1990 oraz treści tych dokumentów 

Funkcja 
Data podjęcia i zakończenia 

pracy, służby lub współpracy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dodatkowo wyjaśniam: 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

 

 

 

...................................., .........................     ............................................................. 
(miejscowość, data)         (własnoręczny podpis) 

 

 

 

 

 

___________ 

* Właściwe podkreślić. **Wypełniają osoby, które oświadczyły, że służyły, pracowały lub 

współpracowały z organami bezpieczeństwa państwa, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 18 

października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 

1944-1990 oraz treści tych dokumentów w okresie od dnia 22 



 

 

 

INFORMACJA O ZŁOŻENIU OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNEGO 
 

 

 

 

 

Ja.................................................................................syn*/córka* .............................................. 
(imię i nazwisko)        (imię ojca) 

 

nr PESEL ................................................................ 
   (PESEL) 

 

 

informuję, że oświadczenie lustracyjne, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 

października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa 

z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2019 r. poz. 430) złożyłem*/złożyłam* 

 

w dniu ........................................................................................................................................... 
(data złożenia oświadczenia) 

 

do .................................................................................................................................................. 
(organ któremu przedłożono oświadczenie) 

 

w związku z .................................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

....................................................     ……................................................ 
(miejscowość, data)        (własnoręczny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________ 

* Właściwe podkreślić. 


		2020-11-26T12:49:59+0000
	Not specified




